操作使用说明书
气体取样探头
GAS 222.xx ATEX
BC460012, 09/2012    Art. Nr. 90 31 206
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax. +49 (0) 21 02 / 49 89-20
Internet: www.buehler-technologies.com
Email: analyse@buehler-technologies.com 1

探头的附件 见附后参数表 DC 461099
表 1: 探头型号
系列号，订货号和出厂年份
生产厂家和地址
型号
保护等级
产品说明
(如果有说明)
Technologies GmbH
Harkortstr.29, D-40880 Ratingen
Made in
Germany
II 1G / 2GD   Tx  Txxx°C
II 1D / 2GD   Tx   Txxx°C
Sonde GAS 222.xx ATEX
A345678/001 4622220X2 Bj:2007
电源
230V AC 150W
铭牌举例
 CE 0158   /   BVS 07xxxxxxxx
审核号
操作使用说明书
气体取样探头
GAS 222.xx ATEX
8 BC460012, 09/2012    Art. Nr. 90 31 206
4.2 应用范围
取样探头 GAS 222.xx Atex 设计用于工业应用。所有类型的探头都适用于带易燃成份和粉尘的样气采集。过程
气体或混合的样气成份都必须去除与探头材质，包括滤芯和取样管的易燃物质。
所有探头的基本模式都适用于从潜在易爆环境下 Zone 20, 21, 22(带易燃粉尘)和 Zone 0, 1, 2(带易爆性质)
的样气采集。21 Atex, 31 Atex 和 35 Atex 不能进行易爆气体的反吹。
所有基本模型的探头都适用于易爆环境 Zone 1 和 21(Group IIC, Category 2GD)。
所以所有基本类型探头都标明有         II 1GD  /  2GD
请注意，安装的附件可能改变审核过的探头范围，见表 2。
取样探头 GAS 222.xx Atex
型号 带附件 范围
21 Atex, 31 Atex,
35 Atex
压力气罐 PAV 01
(零件号 46222PAV 带附件)
II 1D / 2GD
21 Atex, 31 Atex, 直插式过滤器*, 陶瓷
(零件号 46222307 + 46222307F)
II 1D 3G / 2GD
20 Atex , 21 Atex, 顺流过滤器*, 陶瓷
(零件号 46222026 + 46222026P)
II 1D 3G / 2GD
20 Atex, 21 Atex,  取样管
(零件号 46222001, 462220011, 46222006,
46222004, 46222016, 46222017, 46222018
II 1G / 2GD
20 Atex, 21 Atex, 取样管, 陶瓷**
(零件号 4622200205, 4622200210, 4622200215)
II 3G / 2GD
21 Atex, 31 Atex, 气动驱动带终端开关 Atex
(零件号 46222019)
II 1GD / 2G3D
*  附件不适用于低燃点的粉尘 <3 mJ.
**  禁止 Zone 2 的样气采集，如果有与应用或过程相关的静电出现。
表 2: 探头带附件的应用区域
过程气体或混合的样气成份都必须去除与探头材质，包括滤芯和取样管的易燃物质。
系统部件的最高表面温度取决于过程加热的介质温度。
气体入口温度，最高表面温度和设备温度等级:
 探头入口在线介质的最
高温度[°C / °F]
探头的温度等级 最高表面温度
[°C / °F]
GAS 222.xx ATEX T ≤ 135 / 275 T4  130 / 266
图 3: 温度等级
     从 Zone 0, 20 采样 在 Zone 1, 21 应用
操作使用说明书
气体取样探头
GAS 222.xx ATEX
 BC460012, 09/2012    Art. Nr. 90 31 206  9

35 Atex
压力气罐 PAV 01
(订货号. 46222PAV 带附件)
II 1D / 2GD
21 Atex, 31 Atex, 直插过滤器*, 陶瓷
(订货号.:46222307 + 46222307F)
II 1D 3G / 2GD
20 Atex , 21 Atex, 顺流过滤器*, 陶瓷
(订货号. 46222026 + 46222026P)
II 1D 3G / 2GD
20 Atex, 21 Atex,  探管
(订货号. 46222001, 462220011, 46222006,
46222004, 46222016)
II 1G / 2GD
20 Atex, 21 Atex, 探管**, 陶瓷
(订货号. 4622200205, 4622200210, 4622200215)
II 3G / 2GD
21 Atex, 31 Atex, 气缸带 Atex 开关
(订货号. 46222019)
II 1GD / 2G3D
* 附件不适用于粉尘燃烧度 < 3mJ.
** 如果从 Zone 2 取样, 只能使用陶瓷取样管，并在应用或过程相关无静电的前提下。
DC 461099
05/2021
第7/9页